Vakıfların, eğitim ve öğretime verdiği önemi ve yakın tarihe kadar, eğitim ve kültür hizmetlerine olan katkısını kanıtlamak için, yukarıda belirtilen hususları içeren bir çok vakfiyelerden, sadece Sultan Mehmed Fatih'e ait Recep / 875 H. (Aralık 1470 M.) tarihli orijinal vakfiyenin 262-268 inci sahifeleri arasında yer alan ve eğitimle ilgili olan bölümün sadeleştirilmiş şeklini sunmakla yetineceğiz.

Diğer taraftan vakfiyelerde, öğrenim gören çocukların temiz hava teneffüsü için bahar günlerinde kıra götürülerek dinlendirilmesine de geniş yer verilmiştir. bu hususta bir örnek olarak eski matbah-ı âmiri emiri

Haseki hacı Mustafa ağa'ya ait 27/Muharrem/ 1182 H. 3/Haziran/1768 M. tarihli vakfiyenin ilgili bölümünü özetle sunmakta yarar görüyorum.

"Yılda üçbin akçe ayrılarak çocukların şehir dışına çıkartılıp temiz hava teneffüs etmeleri için harcanmasını, bu amaçla bahar günlerinde çocukların iç açıcı ve havadar bir yere çıkartılarak dinlenmeden sonra